

**PROPOSTAS READEQUADAS DAS
EMPRESAS
APÓS DISPUTA**

LUBRICAR - COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTESLubrificantes para Linha Automotiva para Motores: Diesel, Gasolina e Álcool,
Transmissão, 2 Tempos e Hidráulico**A. L. DOS SANTOS LOPES - LUBRIFICAÇÃO**

Av. Mattos Leão, 785 - Fone/Fax: (43) 3475-2632 - Cep 86860-000 - JARDIM ALEGRE - Paraná

CNPJ 07.463.727/0001-54



I. E. 903.43069-98

PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇOS

Prefeitura Municipal de União da Vitória (987937)

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 17/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO - Nº 25/2025

A EMPRESA A.L DOS SANTOS LOPES LTDA - LUBRIFICAÇÃO INSCRITA NO CNPJ: 07.463.727/0001-54 com sede na AVENIDA MATTOS LEÃO, Nº 785, BAIRRO: CENTRO, CIDADE: JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, neste ato representado por Ana Lúcia dos Santos Lopes, RG: 4.170.451-9 e CPF: 805.570.669-72 vêm por meio de este apresentar a proposta de preços ao EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 17/2025, em epigrafe:

OBJETO

Registro de Preços para aquisição de óleos lubrificantes, graxa e líquido de arrefecimento, visando o manutenção dos equipamentos pesados da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de União da Vitória - PR, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Item	Especificação/Descrição (Especificação Técnica)	MARCA	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W TORQUE E HIDRÁULICO GALÃO DE 20 LITROS	X1 MAXX TRACTOR 10W/10W30	Galão	14	300,71	4.209,94
3	ÓLEO LUBRIFICANTE VG 46 GALÃO DE 20 LITROS	X1 MAXX VG 46	Galão	14	269,99	3.779,86
4	ÓLEO LUBRIFICANTE CH-4 E CI-4 15W40 GALÃO DE 20 LITROS	X1 MAXX VULCAN 15W40	Galão	45	268,61	12.087,45
7	ÓLEO LUBRIFICANTE GL-5 90 GALÃO DE 20 LITROS	X1 MAXX EURAX 90 GL-5	Galão	8	304,50	2.436,00
8	ÓLEO LUBRIFICANTE GL-5 85W140 GALÃO DE 20 LITROS	X1 MAXX EURAX 85W140 GL-5	Galão	19	304,50	5.785,50
VALOR TOTAL: 28.298,75 (VINTE OITO MIL DUZENTO E NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).						

O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação; A Ata de Registro de Preços, ora firmada, terá vigência de 01 (um) ano, contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 84 da Lei Federal n.º 14.133/2021 e art. 119 do Decreto Municipal n.º 216/2023.

Responsável Financeiro: Ana Lúcia dos Santos Lopes

E-mail Financeiro: licitacaoal@hotmail.com

Telefone Financeiro: (43) 3475-1115

Banco do Brasil. Ag: 2209-8 CONTA C/c 10177-x

Jardim Alegre, 05 de junho, de 2025.

Representante legal: Ana Lúcia dos Santos Lopes

RG: 4.170.451-9

CPF: 805.570.669-72

A. L. DOS SANTOS
LOPES LTDA -
LUBRIFICACAO:0
7463727000154

Assinado de forma
digital por A. L. DOS
SANTOS LOPES LTDA -
LUBRIFICACAO:0746372
7000154
Dados: 2025.06.05
09:22:36 -03'00'

**DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS
E LUBRIFICANTES LTDA**

Rua Angelo Zulian Sobrinho, 1411 São Caetano
CEP 95095-020 – CAXIAS DO SUL – RS
CNPJ: 51.560.442/0001-23 –
IE: 029/0716543
FONE: 54 3220 – 1700
E-MAIL: licita@superfiltrosctx.com.br

PROPOSTA READEQUADA

AO (A) PREGOEIRO (A) da Prefeitura Municipal de União da Vitória – Paraná

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

EMPRESA: DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA	TELEFONE: 54 3220 1700
CNPJ: 51.560.442/0001-23	IE: 029/0716543
RESP: DANIEL FRANCISCO PRIMIERI	CPF 929.325.170-15 / RG 1070734296
ENDEREÇO: R ANGELO ZULIAN SOBRINHO, 1411 BAIRRO SÃO CAETANO	CIDADE: CAXIAS DO SUL / CEP:95095-020
CONTA BANCÁRIA: SICREDI AG 0101 CC 55312-2	EMAIL: licita@superfiltrosctx.com.br

VALIDADE DA PROPOSTA: no mínimo 60 (sessenta) dias.

PREVISÃO DE ENTREGA: conforme edital.

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL:

Senhor Fornecedor: Para sua maior segurança, observe as condições estabelecidas no Edital:

A Empresa.. : **DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA**, propo e ao MUNICIPIO DE a execuça o do objeto da Licitação o supra referenciada, tudo em conformidade com o Edital, o contrato e os anexos da licitação o em refere ncia.

ITEM	QNTD	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
5	20	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W30 MULTIFUNCIONAL GALÃO DE 20 LITROS	DEITON LUCHETI	TRAT	R\$ 273,87	R\$ 5.477,40
10	48	LÍQ. DE ARREFECIMENTO GALÃO DE 20 LITROS	DEITON LUCHETI	COOL PRONTO USO	R\$ 310,00	R\$ 14.880,00

Obs: item 10 isento de ANP

1) O preço proposto e de **R\$ 20.357,40 (vinte mil trezentos e cinquenta e sete reais com quarenta centavos).**

2) O prazo de validade da Proposta sera de 60 dias corridos, contados a partir da data de abertura da Licitação.

DECLARAMOS QUE ACEITAMOS TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E NOS ANEXOS DO Pregão Eletrônico n.º **90017** /2025. Observações: DECLARO que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

Declaramos igualmente, que:

- Recebemos do Município de União da Vitória/PR todas as informações necessárias a elaboração da nossa proposta;
- Estamos cientes dos critérios de pagamento especificados no edital, com eles concordamos plenamente;
- Obrigamo-nos, ainda, caso nos seja adjudicado o objeto, a assinar o contrato/Ata dentro do prazo estabelecido, contada da data de notificação do Município de UNIÃO DA VITÓRIA/PR, bem como atender a todas as condições prévias a sua assinatura, sob pena das sanções cabíveis;
- Declaramos ainda que esta proposta tem o prazo de validade mínima de 60 (sessenta) dias.



**DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS
E LUBRIFICANTES LTDA**

Rua Angelo Zulian Sobrinho, 1411 São Caetano

CEP 95095-020 – CAXIAS DO SUL – RS

CNPJ: 51.560.442/0001-23 –

IE: 029/0716543

FONE: 54 3220 – 1700

E-MAIL: licita@superfiltroscx.com.br

Caxias do Sul, RS, 05 de JUNHO de 2025

DANIEL FRANCISCO PRIMIERI – SÓCIO ADMINISTRADOR
DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA
Rua Dr. Cruz Machado, 205 - 3º e 4º Pavimentos
Fone: 42-3521-1200
CNPJ 75.967.760/0001-71
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br

ANEXO "03"
MODELO DE CARTA DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA FINAL

TIMBRE DA EMPRESA

(Nome da empresa, CNPJ e endereço da empresa)

AO (A) PREGOEIRO (A) da Prefeitura Municipal de União da Vitória - Paraná

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº **/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº **/2025

Fornecedor: JULIANO STOEBERL OFICINA MECÂNICA E AUTO PEÇAS
CNPJ: 36502903/0001-18 Inscrição Estadual: 260639893
Endereço: R: SETE DE SETEMBRO, 1008 Bairro: CIDADE NOVA
CEP: 89400-000 Cidade: P. UNIÃO Estado: SC
Telefone: (41) 3523-3411 E-mail: arnelhorautopeças@hotmail.com
Banco: 756 Agência: 3031 Conta Corrente: 62860-3

VALIDADE DA PROPOSTA: no mínimo 60 (sessenta) dias.

PREVISÃO DE ENTREGA: 5 DIAS

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL:

Senhor Fornecedor: Para sua maior segurança, observe as condições estabelecidas no Edital:

A Empresa JULIANO STOEBERL, propõe ao MUNICÍPIO DE a execução do objeto da Licitação supra referenciada, tudo em conformidade com o Edital, o contrato e os anexos da licitação em referência.

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	<u>RADINAQ 68 20LTS</u>	<u>RADNAQ</u>	<u>GL</u>	<u>114</u>	<u>235,00</u>	<u>26.790,00</u>

1) O preço proposto é de R\$ 26.790,00 (vinte e seis mil, setecentos e noventa reais)

2) O prazo de validade da Proposta será de 60 dias corridos, contados a partir da data de abertura da Licitação.

DECLARAMOS QUE ACEITAMOS TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E NOS ANEXOS DO Pregão Eletrônico n.º **/2025.

Observações:

DECLARO que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

Declaramos igualmente, que:

a) Recebemos do Município de União da Vitória/PR todas as informações necessárias a elaboração da nossa proposta;

Juliano Stoeberl
90519698991
CNPJ: 36.502.903/0001-18



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA
Rua Dr. Cruz Machado, 205 - 3º e 4º Pavimentos
Fone: 42-3521-1200
CNPJ 75.967.760/0001-71
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br

b) Estamos cientes dos critérios de pagamento especificados no edital, com eles concordamos plenamente;

c) Obrigamo-nos, ainda, caso nos seja adjudicado o objeto, a assinar o contrato/Ata dentro do prazo estabelecido, contada da data de notificação do Município de UNIÃO DA VITÓRIA/PR, bem como atender a todas as condições prévias a sua assinatura, sob pena das sanções cabíveis;

Declaramos ainda que esta proposta tem o prazo de validade mínima de 60 (sessenta) dias.

DATA: 05 / 06 / 2025

Juliano Stoeberl
90519698991
CNPJ: 36.502.903/0001-18

Nome da empresa + Carimbo (em todas as folhas)

Nome do responsável legal da empresa

RG e CPF do responsável 90519698991

2979731SC

Obs. Caso haja divergência entre o valor numérico e o valor por extenso da proposta, prevalecerá o valor por extenso.

PROPOSTA

AO
MUNICÍPIO DE UNIÃO DA VITÓRIA - PR
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 17/2025

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

PETRO TRUCK DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 37.005.258/0001-90, com sede na BR 467 KM 78, SALA 2, CEP: 85.907-060, TOLEDO, ESTADO DO PARANÁ.

REPRESENTANTE LEGAL: Sr. ADILSO AUGUSTINHO CARNIEL, inscrito no RG: 41241411

Proposta de preços, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNI	VALOR TOTAL	FABRICANTE	MARCA	MODELO
9	GRAXA TAMBOR DE 200 KG	TMB	2	R\$ 3.639,37	R\$ 7.278,74	IPIRANGA	IPIRANGA	CALCIO CHASSI TAMBOR 200

VALOR TOTAL: R\$ 7.278,74

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: CONFORME CONDIÇÕES DO EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME CONDIÇÕES DO EDITAL.

PRAZO DE GARANTIA: CONFORME CONDIÇÕES DO EDITAL.

DADOS BANCARIOS: BANCO SICOOB --- CONTA BANCÁRIA: 71.828-9 --- Nº DA AGÊNCIA: 4351-6 (PETRO TRUCK DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES EIRELI)

DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em



DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES

virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Declaramos que se enquadra na condição de micro e pequena empresa prevista na Lei Complementar 123/06

ADILSO
AUGUSTINHO
CARNIEL:55442080
934

Assinado de forma digital
por ADILSO AUGUSTINHO
CARNIEL:55442080934
Dados: 2025.06.05
09:42:19 -03'00'

TOLEDO, ESTADO DO PARANÁ, 05 DE JUNHO DE 2025.

PETRO TRUCK DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES EIRELI

CNPJ nº 37.005.258/0001-90

ADILSO AUGUSTINHO CARNIEL – REPRESENTANTE

RG: 41241411



Telefone: (45) 2035-1864 | (45) 9 9157-7604 E-mail: comercial@petrotrucktoledo.com.br
Rodovia BR 467 KM 78, sala 02 - Jardim Europa, Toledo - PR CEP 85.907-060

CARTA DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA FINAL

Ao (A) Pregoeiro (a) da Prefeitura Municipal de União da Vitória – Paraná

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25/2025

Fornecedor: Servhitral Serviços Hidráulicos e Tratores Ltda.

CNPJ nº: 79.052.171/0001-14

Endereço: Est. Auto Via João Paulo Reolon, nº 5987

Bairro: São Gabriel CEP: 84.602-000

Cidade: União da Vitória, Estado: Paraná

Inscrição Estadual nº: 301.00038-30

Inscrição Municipal / ISS (alvará) nº: 1674 e 1674-0

Nº do telefone: (042) 3522-5839

E-mail: servhitral@yahoo.com.br

Banco: Brasil - Agência: 0217-8 - Conta Corrente: 10.514-7

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias

PREVISÃO DE ENTREGA: 05 dias

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL: SIM

A Empresa Servhitral Serviços Hidráulicos e Tratores Ltda, propõe ao MUNICIPIO DE a execução do objeto da Licitação supra referenciada, tudo em conformidade com o Edital, o contrato e os anexos da licitação em referência.

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
2	Óleo Lubrificantes TO 30 Galão de 20 litros	Energis 8	Galão	12	R\$ 385,00	R\$ 4.620,00

1) O preço proposto é de R\$ 4.620,00 (quatro mil seiscentos e vinte reais)

2) O prazo de validade da Proposta será de 60 dias corridos, contados a partir da data de abertura da Licitação.

DECLARAMOS QUE ACEITAMOS TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E NOS ANEXOS DO Pregão Eletrônico n.º 17/2025.

Observações:

DECLARO que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

Declaramos igualmente, que:

- a)** Recebemos do Município de União da Vitória/PR todas as informações necessárias a elaboração da nossa proposta;
- b)** Estamos cientes dos critérios de pagamento especificados no edital, com eles concordamos plenamente;
- c)** Obrigamo-nos, ainda, caso nos seja adjudicado o objeto, a assinar o contrato/Ata dentro do prazo estabelecido, contada da data de notificação do Município de UNIÃO DA VITÓRIA/PR, bem como atender a todas as condições prévias a sua assinatura, sob pena das sanções cabíveis;

Declaramos ainda que esta proposta tem o prazo de validade mínima de 60 (sessenta) dias.

União da Vitória, 05 de Junho de 2025.

**CARLOS
AGUSTINI:286239
24991**

Assinado de forma digital por
CARLOS
AGUSTINI:28623924991
Dados: 2025.06.05 09:53:48
-03'00'

SERVHITRAL SERV. HIDR. E TRATORES LTDA

CNPJ: 79.052.171/0001-14

Carlos Agustini – Administrador

CPF: 286.239.249-91 / RG: 1.325.489-3 - SSP/PR